

SAKSFRAMLEGG

Forum: Skate

Møtedato: 11.03.2020

Sak 4/2020 Endringer i medfinansieringsordningen – status og Skates rolle Behandlingssak

Historikk/bakgrunn

Medfinansieringsordningen ble opprettet i 2016 for å bidra til økt gjennomføring av samfunnsøkonomisk lønnsomme digitaliseringsprosjekt og realisering av gevinster. Ordningen var innrettet mot små og mellomstore digitaliseringsprosjekter.

Basert på prioritert satsingsforslag ble det for 2020 satt av bevilgning på 187,9 millioner kroner til medfinansieringsordningen. Og 20. januar 2020 vedtok KMD nye retningslinjer for medfinansieringsordningen. De nye retningslinjene bygger på vedtak i Regjeringen fra desember 2019. I de nye retningslinjene blir målet for ordningen utvidet til også å skulle «bidra til å realisere regjeringens digitaliseringsstrategi og mål om effektiv utnyttning av offentlige ressurser». I tillegg er det gjort noen større endringer i kriteriene, disse beskrives under.

Forslag til beslutning:

- Skate har ingen merknader til de grupperinger Digitaliseringsdirektoratet i samråd med Skates arbeidsutvalg har gjort i saken.
- Digitaliseringsdirektoratet merker seg innspillene fra Skate om den nye innretning av medfinansieringsordningen.

Presentasjon av saken

Hovedendringer i retningslinjene

Potten blir delt i to kategorier

Kategori 1) små og mellomstore digitaliseringstiltak, her gjelder i det store samme retningslinjer som tidligere.

- Totale prosjektkostnader skal være mellom 5-50 millioner kroner.
- Virksomhetene kan få inntil 50 % av prosjektkostnadene dekket av medfinansiering, men maksimalt 15 millioner kroner.

Kategori 2) Tiltak som understøtter regjeringens digitaliseringsstrategi har to underkategorier

2a) strategisk prioriterte fellesløsninger

2b) tverrgående tiltak (sammenhengende tjenester)

I denne kategorien gjelder følgende:

- Totale prosjektkostnader skal være mellom 5-100 millioner kroner
- Virksomhetene kan få inntil 85 % av prosjektkostnadene dekket av medfinansiering.

Krav om gevinstrealisering

Den største endringen for søkervirksomhetene er endring i kravet om gevinstrealisering. For søkervirksomhetene gjelder kravet som før, dvs. at 50 % av eventuelle netto interne gevinster i søkervirksomheten skal tas som budsjettkutt. Det nye er at dersom det er andre statlige virksomheter med netto gevinster over 5 millioner kroner (per virksomhet) over tiltakets levetid (ofte regnet som 10 år), skal 50 % av netto gevinstene tas som budsjettkutt (dvs. fra første krone).

Videre skal søkervirksomhetene ha forankret disse gevinstene hos de andre statlige virksomhetene det gjelder, og levere en forpliktende gevinstrealiseringsplan både for seg selv og de andre statlige virksomhetene det gjelder. Planen er forpliktende og skal godkjennes før endelig tilsagn om medfinansiering gis. Dvs. at virksomhetene forplikter seg til budsjettkutt før prosjektet har startet.

Rangering av søknader

I rangering av søknader skal alle søknadene først rangeres etter samfunnsøkonomisk lønnsomhet. Her skal vi vektlegge netto nåverdi per investerte krone samt kvalitative nyttevirksomheter og interne gevinster. Videre skal modenhet – og for kategori 2, i hvilken grad tiltaket støtter oppunder regjeringens digitaliseringsstrategi – vektlegges i en samlet vurdering.

Tiltak knyttet til de sju livshendelsene i strategien skal prioriteres over andre livshendelser.

Fordelingen av midler mellom de to hovedkategoriene er fleksibel og fastsettes av Digitaliseringsdirektoratet.

KS og Skate involvering

Digitaliseringsdirektoratet ønsker å få råd fra KS og Skate, i arbeidet med medfinansieringsordningen. De nye retningslinjene gir Digitaliseringsdirektoratet anledning til å prioritere tiltak inn og ut av kategori 2. Dette skal gjøres med utgangspunkt i Regjeringens Digitaliseringsstrategi og den tilhørende handlingsplanen. Skate og KS, har vært sentrale i utarbeidelsen av handlingsplanen og har en sentral rolle i å sikre realiseringen av den. Vi mener derfor at KS og Skate kan gi oss gode faglige råd i vårt arbeid med å sikre riktige prioriteringer innenfor kategori 2. KS og Skate kjenner mange av tiltakene og arbeidet med livshendelser godt, og kan styrke vår innsikt. Etter anbefaling fra Skates arbeidsutvalg (AU) hentes de konkrete rådene inn hos AU på vegne av Skate. Disse legges deretter fram for Skate. Vi vil holde tett dialog med KS for å få innspill på søknader som treffer kommunesektoren.

Søknadsfrist for medfinansieringsordningen var 20.februar. Digitaliseringsdirektoratet startet jobben med å vurdere søknadene umiddelbart etter at fristen gikk ut. I dette arbeidet deler direktoratet søknadene inn i kategori 1 og 2.

Den 4. mars planlegger direktoratet å ha klar en foreløpig inndeling av søknader i de ulike kategoriene. Digitaliseringsdirektoratet har invitert representanter fra Skate AU som ønske det til innspills- og informasjonsmøte den 4.mars fra kl.10-11.30. I møtet vil vi kort presentere søknadene og vår vurdering av hvilken kategori de tilhører. Vi åpner deretter for diskusjon og AU-medlemmenes innspill på våre vurderinger av tilhørighet innenfor kategori 2 og tilknytning til de syv livshendelsene.

Etter innspills-møtet med AU vil Digitaliseringsdirektoratet raskt vurdere og justere sin inndeling i kategori, før oversikten over kategorisering blir ettersendt til Skate som vedlegg til denne Skate-saken. Det forventes å skje senest 5.mars.

Behandling i Skate

Digitaliseringsdirektoratet ønsker med denne saken å være transparent overfor Skate i de vurderinger som gjøres og å lytte til råd gitt fra Skates AU på vegne av Skate.

Digitaliseringsdirektoratet ønsker også å ta med seg innspill fra Skate om innretning av endringene i medfinansieringsordningen.

Saken vil bli framlagt av Steffen Sutorius
Saksframlegget er utarbeidet av Digitaliseringsdirektoratet
Oslo, 24.02.20